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Posėdžio data – 2026-04-22, 14:30 val. 
Posėdžio vieta – VšĮ „Vilniaus naktinis biuras“, Vilniaus g. 22-3, Vilnius 
Posėdžio pirmininkas – Arijus Žakas 
Posėdžio sekretorė – Martyna Sanikova 
Posėdžio dalyviai: Arijus Žakas, Dominyka Kievinaitė, Vidmantas Čepkauskas, 

Laura Vaišnorė, Emilija Gaidytė, Gabija Liaugminaitė. 
 
DARBOTVARKĖ: 

1.​ Posėdžio atidarymas ir darbotvarkės patvirtinimas 
Pranešėjas: Valdybos pirmininkas Arijus Žakas. 

2.​ Naujienos, situacija, aktualūs veiksmai / procesai, svarbūs einamieji projektai 
Pranešėjas: VšĮ „Vilniaus naktinis biuras“ direktorė Laura Vaišnorė. 

3.​ Dėl renginio „Upės festivalis“ 
Pranešėjas: VšĮ „Vilniaus naktinis biuras“ projektų vadovė Gabija Liaugminaitė. 

4.​ Dėl renginio „Vilniaus naktys“ 
Pranešėjai: VšĮ „Vilniaus naktinis biuras“ projektų vadovė Gabija Liaugminaitė 
Valdybos narys  ir Vidmantas Čepkauskas. 

5.​ Darbas su žiniasklaida: viešinimo praktika ir patirtis 
Pranešėjas: VšĮ „Vilniaus naktinis biuras“ projektų vadovė Gabija Liaugminaitė. 

6.​ Memorandumo dėl saugesnio naktinio gyvenimo Vilniaus pasilinksminimo 
vietose  įgyvendinimo apžvalga.  
Pranešėjas: VšĮ „Vilniaus naktinis biuras“ projektų vadovė Emilija Gaidytė. 

7.​ Posėdžio uždarymas. 
 

1.​ SVARSTYTA. DĖL DARBOTVARKĖS PATVIRTINIMO. 
NUTARTA. Pritarti posėdžio darbotvarkei.  
Balsuota: už – 3; prieš – 0; susilaikė – 0. 
 

2.​ PRISTATYTA. NAUJIENOS, SITUACIJA, AKTUALŪS VEIKSMAI / 
PROCESAI, SVARBŪS EINAMIEJI PROJEKTAI.  

-​  Pristatytos Vilniaus naktinio biuro (toliau – Biuras) nuo praėjusio valdybos posėdžio 
atliktos veiklos:  

●​ projektų vadovė Gabija Liaugminaitė pristatė Biuro veiklą ir dainyklas muzikos 
festivalyje „Tallin music week“ (2026.04.09-12), diskusijoje „Resilient Music 
Ecosystems: How City Networks Connect Local Action with European 
Responsibility“ apie miestų rolę muzikos politikos formavime ir tarptinklinį 
bendradarbiavimą tarp MCN (Music Cities Network) ir UNESCO Music Cities 
bei Kelno muzikos konferencijoje „c / o pop (2026.04.15-19) diskusijoje „Music 
City Strategies: How Cities Build Sustainable Music Ecosystems“ apie muzikines 
miestų strategijas, požiūrį į naktinį gyvenimą, mažų vietų reikiamybę;  

●​ pranešta apie dainyklų konkurso paraiškų priėmimo pabaigą. Iš viso pateiktos 43 
paraiškos, vykdomas administracinis vertinimas; 



●​ toliau vykdomi susitikimai su Memorandumo dėl saugesnio naktinio 
gyvenimo Vilniaus pasilinksminimo vietų dalyviais (toliau – Memorandumas). 

 
3.​ PRISTATYTA. DĖL RENGINIO „UPĖS FESTIVALIS“. 
-​ Priimtas kvietimas prisijungti prie „Vilniaus upės festivalio“ prisidedant su 

naktine kultūrine programa. Tuo tikslu įvyko susitikimas su Vilniaus kultūros 
centru, kurio metu  aptartos  dalyvavimo galimybės ir lūkesčiai atlikėjų 
programai.  

-​ Posėdžio dalyviai teikė idėjas dėl galimų šios programos atlikėjų.  
 

NUTARTA. Teikti „Vilniaus upės festivalio“ organizatoriams pasiūlymus dėl 
potencialių programos atlikėjų bei tęsti idėjų generavimą ieškant tinkamos renginio 
lokacijos.  

 
4.​ PRISTATYTA. DĖL RENGINIO „VILNIAUS NAKTYS“. 
-​ Vilniaus naktinio biuro projektų vadovė Gabija Liaugminaitė pristatė „Klubų 

nakties“ idėją, kuri bus pristatyta Vilniaus miesto savivaldybės Kultūros skyriaus 
organizuojamam kultūros idėjų pitch'ui. Aptartas vieno bilieto taikymo 
pasiūlymas. 

-​ Valdybos narys Vidmantas Čepkauskas pristatė galimą didesnio masto „Vilniaus 
naktų“ renginio viešosiose erdvėse įgyvendinimo idėją, užsienio šalių praktiką 
organizuojant analogiškus renginius,  galimą tokio renginio įgyvendinimo sąmatą 
bei įgyvendinimo planą. 

-​ Diskutuota dėl tokio renginio galimos trukmės ir pradžios laiko.   
 

NUTARTA. Tęsti idėjų generavimą ir pateikti svarstymui aiškius pasiūlymus Vilniaus              
miesto savivaldybės Kultūros skyriui dėl papildomo finansavimo poreikio. 

 
5.​ PRISTATYTA. DARBAS SU ŽINIASKLAIDA: VIEŠINIMO PRAKTIKA     

IR PATIRTIS. 
-​ Diskutuota apie renginius Vilniuje, kuriuos Biuras kartu su partneriais galėtų 

pristatyti tarptautiniuose žiniasklaidos sklaidos kanaluose. Teikti siūlymai dėl 
potencialių renginių: pasiūlyta įtraukti planuojamą renginį „Vilniaus naktys”  
bei dainyklų turą į vizito programą.  
 

NUTARTA. Tęsti komunikaciją su užsienio žiniasklaidos atstovais pristatant 
planuojamus renginius.  
 

6.​ PRISTATYTA. MEMORANDUMO DĖL SAUGESNIO NAKTINIO 
GYVENIMO VILNIAUS PASILINKSMINIMO VIETOSE  ĮGYVENDINIMO 
APŽVALGA.  

-​ Pristatytas Memorandumo vietose turinys - pagrindiniai principai, taisyklės ir 
reikalavimai, taikomi siekiant užtikrinti saugesnę aplinką mieste: 

●​ Biuro įsipareigojimas organizuoti mokymus, parengti saugumo standartą, 
atmintines ir pavyzdžius, kuriais būtų galima vadovautis diegant priemones, 
taip pat vykdyti konsultacijas, ženklinimą bei užtikrinti informavimą; 

●​ pasilinksmino vietų įsipareigojimas dalyvauti mokymuose ir susitikimuose,   
suteikti grįžtamąjį ryšį, užtikrinti kad bent 30% įstaigos darbuotojų dalyvautų 
bent dviejuose mokymuose per tris metus, diegti inicijuojamas priemones, 



naudotis parengtomis atmintinėmis, dalyvauti konsultacijose ir skleisti 
informaciją.  

-​ Pristatytos įgyvendinimo priemonės įvykusios 2024-2026 metais laikotarpiu: 
●​ vykdyti 23 mokymai, apmokyti 388 pasilinksminimo vietų darbuotojai, iš jų - 

224 Memorandume dalyvaujančių pasilinksminimo vietų darbuotojai. 
Valdybos nariai pateikė siūlymą apskaičiuoti Memorandumo dalyvių įstaigose 
dirbančių darbuotojų skaičių ir apmokytų darbuotojų dalį, siekiant nustatyti 
procentinę išraišką; 

●​ pristatytas parengtas saugumo standartas, kuriame numatyta: elgesio ir 
personalo taisyklės, komunikacija su lankytojais, vidinės komunikacijos 
sistema, reagavimas ne tik į konfliktus bet ir į nepageidaujamas situacijas, 
pagalbos suteikimas įvykus incidentui, žalos mažinimo priemonės, reagavimas 
į seksualinio smurto ir priekabiavimo įvykius; 

●​ pristatyta idėja sukurti mokymosi platformą, kurioje mokymai būtų pateikiami 
vaizdo įrašo formatu, būtų užtikrinama darbuotojų prisijungimų stebėsena, 
testų atlikimas,o pagal jų rezultatus -  išduodami  sertifikatai,  patvirtinantys 
išklausytą kursą;  

●​ parodytas atnaujintas saugios vietos ženklinimas.  
 

NUTARTA. Atlikti Memorandumo dalyvių įstaigose dirbančių darbuotojų skaičiaus 
ir apmokytų darbuotojų dalies apskaičiavimą, siekiant nustatyti procentinę išraišką. 

 
 
 

 
Posėdžio pirmininkas                                            ​ ​                                  Arijus Žakas 

 
 

Posėdžio sekretorė​ ​ ​ ​            ​​ ​             Martyna Sanikova 
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